
第 1 回日本性感染症学会 四国支部総会・学術集会（最終版） 

 
時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は日本性感染症学会の活動にご協力を賜り誠にありがとうございます。 
昨今、四国地方においても若年者から高齢者まで様々な性感染症が問題となっております。 
そのような中、日本性感染症学会はあらたに四国支部を設立し、このたび第 1 回日本性感染症
学会四国支部総会・学術集会を開催する運びとなりました。 
万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 
記 

日 時：2025 年 1 月 18 日（土）15 時 00 分～17 時 25 分 
場 所：松山市医師会館（愛媛県松山市藤原２丁目 4-70、電話：089-915-7700） 
開催形式：現地およびオンライン配信 
参 加 費：無料 

プログラム 
日本性感染症学会四国支部 総会 15 時 00 分～15 時 15 分 
日本性感染症学会四国支部 学術集会 15 時 25 分～17 時 25 分 

【開会挨拶】 15 時 25 分～15 時 30 分 
【一般演題】 15 時 30 分～16 時 15 分 

『当院における HIV 感染者の梅毒の合併について』 
                 愛媛大学医学部附属病院 地域医療支援センター 高田清式 
   『妊娠中に梅毒感染が発覚した１例』 

         香川大学医学部附属病院 周産期科女性診療科 松井佳子 
『間欠自己導尿患者に発生し、5-フルオロウラシル尿道内注入療法で治癒した 

尿道尖圭コンジローマ』 
         愛媛大学医学部泌尿器科 杉原直哉 

【製品紹介】 16 時 15 分～16 時 20 分 
【特別講演】 （共催：ホロジックジャパン株式会社）16 時 20 分～17 時 20 分 

『尿道炎の原因微生物検査の現状と課題』 
 講師：札幌医科大学 髙橋 聡 

【閉会挨拶】 17 時 20 分～17 時 25 分 
本学術集会は、日本性感染症学会支部学術集会（10 単位）として開催いたします。 
ICD 制度協議会「本協議会加盟団体の主催する学術集会(支部会を含む)、本協議会が指定した
セミナー」とし 5 単位が取得できます 
 

主 催：日本性感染症学会四国支部 
後 援：愛媛県医師会、香川県医師会、徳島県医師会、高知県医師会 
事務局: 高知大学医学部 臨床感染症学講座 内 

TEL: 088-888-0312 （対応可能時間：平日 9:00-16:00） 
E-mail: im90@kochi-u.ac.jp 



 

＊ご入力いただきました情報は、ホロジックジャパン株式会社が厳重に管理し、　本学術集会の運営および単位申請以外の目的では使用いたしません。　

参加登録・Zoomウェビナーご視聴方法参加登録・Zoomウェビナーご視聴方法

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_4uJPhaTtQ2qpRIB6XBA-mg

②登録画面の項目すべてにご記入いただき、最後に画面右下の②登録画面の項目すべてにご記入いただき、最後に画面右下の登録登録ボタンを押してください。ボタンを押してください。

③送信が完了するとご登録頂きましたメールアドレス宛に参加 URL、パスコード等が届きます。送信が完了するとご登録頂きましたメールアドレス宛に参加 URL、パスコード等が届きます。

Zoomでご参加される場合は事前のご登録が必要です。以下の手順でご登録をお願い致します。
事前登録期限：開催日当日

①下記登録 URL または QR コードにアクセス登録画面を開いてください。①下記登録 URL または QR コードにアクセス登録画面を開いてください。

会場へのご案内会場へのご案内

バスバス
伊予鉄バス 北伊予線（松山市駅6番のりばより北伊予駅前方面行き）
雄郡小学校東門前より 徒歩3分
電車電車
伊予鉄道 土橋駅より徒歩8分、松山市駅より 徒歩12分 

会場会場

③　参加証発行に使用します。
         

①　Zoom参加時の表示名です。

⑤　取得単位をお伺いするものです。
　　お間違いないようにチェックを入れてください。

登録等に関するお問合せ登録等に関するお問合せ
ホロジックジャパン株式会社　ダイアグノスティックソリューションズ
TEL : 03 5804 2340  Email : conference.dx@hologic.com　

②　ZoomのURLが届くアドレスです。
①

②

⑤

④

③

ご登録はこちらから

④　参加証の送付先となります。

＊お名前は漢字フルネームを、外国籍の方はカタカナフルネーム
　をご記入ください。
＊ご所属は正式名称をご記入ください。

＊当日開始時刻になりましたら、メールに記載の参加URLもしくはウェビナーに参加からご参加ください。

アクセス詳細はこちらから




